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Przystajii, dnia 05.08.2021 r.

Informacja o pytaniach do SWZ/OPZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: Budowa Sali Gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Borze Zajaciriskim

Zamawiajgcy informuje, ze w terminie okre$lonym zgodnie z :

e art. 284 ust. 2
ustawy z 11 wrzes$nia 2019 r. - Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) -
dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrdcili sie do zamawiajgcego z wnioskiem o wyjasnienie
tresci SWZ/0PZ.

W zwigzku z powyzszym zamawiajgcy udziela nastepujgcych wyjasnien:
Wykonawca zwraca sie o wyjaénienie nastepujgcych zapiséw w projekcie UMOWY:

§1ust. 2

Wykonawca wnosi o wyjasnienie w jakim zakresie nalezy wykona¢ obowiazek reprofilacji
terenu?

Odpowiedz:

Reprofilacji terenu nalezy dokona¢ w zakresie dostosowania poziomu (wyréwniania)
terenu do nowopowstatych elementéw infrastruktury po ich wybudowaniu, to jest
ciggow pieszych, opasek, stopni itp. Szczegétowy rysunek zostanie dotgczony do SWZ.

§2ust. 1

Wykonawca wnosi o wyja$nienie czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane zapisu poprzez
przyjecie, ze data rozpoczegcia to data przekazania placu budowy. Przyjecie terminu
podpisania umowy, nie spowoduje, ze Wykonawca bedzie miat prawo wykonywaé
jakiekolwiek prace. Dopiero przekazanie terenu, bedzie umozliwiato rozpoczecie roboét.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje op6Znienia w zakresie przekazania placu budowy. Jednym
z dokument6w, ktére wykonawca bedzie musiat dostarczy¢ przed zawarciem umowy
zgodnie z zapisami dziatu III pkt 6 ppkt 2), jest komplet dokumentéw niezbednych do
zgloszenia rozpoczecia robét w PINB, co zdaniem Zamawiajgcego usprawni proces
rozpoczecia robot oraz przekazanie placu budowy, ktére moze nastgpi¢ w dniu zawarcia
umowy lub niezwtocznie po tym terminie. W zwigzku z tym nie przewiduje sie zmiany
w zakresie terminu wykonania rob6t budowlanych.

§2ust. 3

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza rozszerzenie mozliwoé¢
zmiany terminu, jezeli zajdg okolicznosci catkowicie niezalezne od Wykonawcy, w tym
z powodu wprowadzenia stanu epidemicznego oraz czy jest mozliwa zamiana terminu,
jezeli Zamawiajgcy nie przekaze catego placu budowy w terminie, okreslonym w umowie.
Odpowiedz:



Wystapienie sytuacji dotyczacej wprowadzenia stanu epidemicznego zawiera sie w § 2
ust. 3 pkt d) jako wystgpienie przypadku sity wyzszej, na ktére strony nie majg
wptywu(...). Zamawiajacy nie widzi konieczno$ci wprowadzania dodatkowych zapisow
w tym zakresie. Zamawiajgcy nie przewiduje op6znien w przekazaniu placu budowy.

§ 3ust. 4

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy Wykonawca w wynagrodzeniu ryczattowym ma
wykonac prace, ktére mégt wyceni¢ w oparciu o dokumentacje projektowg oraz inng
dokumentacjg bedacg zatgcznikiem umowy, oraz te prace, ktére sg konieczne do
wykonania przedmiotu umowy, co do ktérych Zamawiajgcy zorganizowat przetarg.
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem § 3 ust. 2 Umowy ,W ramach wynagrodzenia ryczattowego
Wykonawca zobowigzany jest do wykonania z nalezytg staranno$cig wszelkich robot
budowlanych i czynno$ci niezbednych do kompletnego wykonania przedmiotu umowy
wynikajacego z Dokumentacji projektowej, w tym do poniesienia ryzyka z tytutu
oszacowania wszelkich kosztow zwigzanych z realizacja przedmiotu umowy, a takze
oddziatywan innych czynnikéw majacych lub moggcych mie¢ wptyw na koszty.”

§4ust. 1

Czy do obowigzkéw Zamawiajagcego nalezy zorganizowanie i optacenie nadzoru
autorskiego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje zorganizowanie nadzoru autorskiego.

§ 4 ust. 2 pkt 4 znacznik:

° wykonywania wszelkich polecenn Zamawiajacego dotyczacych zadania. Jednakze
gdyby polecenie Zamawiajgcego naruszato jakiekolwiek przepisy, normy, wymagania
techniczno-budowlane, architektoniczne Iub jakiekolwiek inne, Wykonawca ma
obowiazek poinformowa¢ o tym Zamawiajgcego na piSmie pod rygorem niewaznosci i
zaproponowa¢ rozwigzanie najblizsze poleceniu Zamawiajacego, jednak zgodne ze
wszystkimi wymogami i przepisami - co najmniej mailem pod rygorem niewaznosci.
Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy polecenia bedg dotyczyty wytacznie sposobu
realizacji robét objetych umowa oraz czy Zamawiajacy bedzie zobowigzany do
wpisywania tych polecen w dzienniku budowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje, ze polecenia beda dotyczyly przedmiotu umowy. Wpisy do
dziennika budowy bedg dokonywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

§5

Wykonawca wnosi o wyjasnienie w jaki sposéb beda dokonywane platnosci czesciowe.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza rozliczenie miesieczne w  oparciu procentowe
zaawansowanie robot?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przewiduje ptatnosci czg$ciowe po zrealizowaniu kompletnych elementéw
zamoOwienia oraz w zwigzku z uzyskaniem dofinansowania do realizacji zadania ze
Srodk6éw Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, zgodnie z wytycznymi
dotyczgcymi ptatnosci ze srodkéw zewnetrznych, w szczegdlnosci z Umowa z MKDNiS i
harmonogramem wyptat. Nie przewiduje sie miesiecznego rozliczenia robét.



§5ust. 4

Wykonawca wnosi o wyjaénienie czy o$wiadczenia oraz dokumentacja finansowa ma
dotyczy¢ wytacznie wymagalnych naleznosci wobec podwykonawcéw.

Odpowiedz:

Dokumentacja ma dotyczy¢ wszystkich nalezno$ci wobec podwykonawcéw.

§6

Wykonawca wnosi o wyjasnienie, czy Zamawiajacy, zgodnie z przepisami prawa
zamoOwien publicznych, stosuje zasade, ze W przypadku uméw, ktérych przedmiotem sg
roboty budowlane, wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca przedktada
zamawiajgcemu poswiadczong za zgodno$¢ z oryginalem kopie zawartej umowy o
podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg dostawy lub ustugi, w terminie 7 dni od dnia
jej zawarcia, z wylaczeniem uméw o podwykonawstwo o warto$ci mniejszej niz 0,5%
wartosci umowy oraz uméw o podwykonawstwo, ktérych przedmiot zostat wskazany
przez zamawiajgcego w dokumentach zaméwienia. Wytaczenie, o ktérym mowa w zdaniu
pierwszym, nie dotyczy uméw o podwykonawstwo o wartosci wiekszej niz 50 000
ztotych. Zamawiajacy moze okres$li¢ nizsza wartos¢, od ktérej bedzie zachodzit obowigzek
przedktadania umowy o podwykonawstwo.

Odpowiedz:

Zapisy § 6 ust 2 okre$lajg, Ze wymagania dotyczace zgtaszania podwykonawstwa lub
dalszego podwykonawstwa obowiazujg w przypadku zlecania/podzlecania w przypadku
robét budowlanych.

§8ust. 1

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane zapisu poprzez
ustalenie okresu gwarancji dla urzadzen tyle ile gwarancji udzieli producent urzadzenia,
nie krécej niz 24 m-ce.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian w tym zakresie.

§ 9 ust. 1 pkt1lit.a

Wykonawca wnosi o wyja$nienie czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane zapisu poprzez
obnizenie warto$ci procentowej ze stawki 0,1 % na 0,05 % za kazdy dzien zwtoki. Przy
tak wysokim wynagrodzeniu, zastosowana stawka dzienna bedzie prowadzita wytacznie
do naduzycia oraz wzbogacenia Zamawiajgcego oraz Wykonawca, w sytuacji jej
naliczenia, bedzie kierowat zarzut miarkowania wobec tak wysokiej kwoty, co zgodnie z
aktualng linig orzecznicza bedzie prowadzito do jej obnizenia.  Okre$lenie razaco
wysokiej kary umownej jest sprzeczne z tre$cig art. 484 §1 kc , ktora okresla kare
umowng jako surogat odszkodowania. W sytuacji zastrzezenia kary umowne;j
przekraczajgcej wielokrotnie warto$¢ szkody, kara umowna traci swoéj charakter
odszkodowawczy, a zyskuje przymiot nieuzasadnionego zysku wierzyciela.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian w tym zakresie.

§ 10 ust. 2

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopuszcza rozszerzenie zakresu
przypadkéw uprawniajacych Wykonawce do naliczenia kar umownych, w przypadku
zwtoki w przekazaniu catego placu budowy Wykonawcy.

Odpowiedz:



Zamawiajgcy nie przewiduje zmian zapiséw w tym zakresie.

§ 11 ust. 1 pkt 2

Czy Wykonawca bedzie miat prawo do odstapienia od umowy takze w przypadku
nieterminowej zaplaty wymagalnego wynagrodzenia przez Zamawiajgcego oraz w
przypadku nie przekazania placu budowy w terminie, ktéry pozwala na zrealizowanie
robét w pierwotnym terminie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmian zapiséw w tym zakresie.

§ 13 ust. 1 pkt1

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy w sytuacji gdy zajdzie konieczno$¢ wykonania robét
dodatkowych, ktére beda miaty wptyw na termin zakoriczenia robét, bowiem bedzie
wymagane zamowienie dodatkowych urzadzeri, materiatéw lub zaangazowania
dodatkowych podwykonawcéw lub pracownikéw, etc. Zamawiajagcy dokonana zmiany
terminu konicowego realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje konieczno$ci wykonania robét dodatkowych poza zakres
okreslony w Dokumentacji.




